平成29年２月24日

各位

株主優待制度の導入に関するお知らせ

当社は、平成29年２月23日開催の臨時取締役会において、以下のとおり、株主優待制度の導入

を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 株主優待制度導入の目的

   株主の皆様のご支援に感謝し、この度、株主優待制度を導入いたします。

平成29年2月6日に当社が発表しました「株式分割及び定款の一部変更に関するお知らせ」

のとおり、平成29年2月28日を基準日として株式１株につき５株の割合で分割を行います。

今回、本株式分割と合わせて株主優待制度を導入することで、投資単位当たりの金額の引き

下げ及び当社サービスご利用時の株主優待を利回り換算した「株主優待利回り」としての

魅力の向上により、投資家層の拡大と中長期的に当社株式を保有いただける株主様の増加を

図ることを目的としています。

２． 株主優待制度の概要

（１） 株主優待の内容

１単元(100株)の保有で、半期で最大11,000円分（査定金額UP 10,000円＋お買い物券

1,000円）の株主優待となります。また、２年以上の継続保有の場合、半期で最大16,500円

分（査定金額UP 15,000円＋お買い物券 1,500円）となります。

 上記を年２回実施し、有効期限は発送後６ヶ月間となります。

（ご参考）

２年未満の継続保有で、買取査定金額３万円以上×年２回の場合、平成29年２月23日の終

値＜5,530円の5分割 1,106円＞で計算して、株主優待利回り 約20 ％（年間優待2.2万円÷

１単元11.06万円）となります。

会 社 名 リ ネ ッ ト ジ ャ パ ン グ ル ー プ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   黒 田 武 志

 （コード番号：3556 東証マザーズ）

問合せ先 取    締    役     山 根 秀 之

 （TEL 0562-45-2922）

保有

株式数

継続保有期間

２年未満

継続保有期間

２年以上

１単元

（100株）

以上

① NETOFF 宅配買取クーポン

＜買取査定金額３万円以上で＞

査定金額 10,000円UP

（但し、買取査定金額３万円未満

の場合は、査定金額 1,000円UP）

① NETOFF 宅配買取クーポン

＜買取査定金額３万円以上で＞

査定金額 15,000円UP

（但し、買取査定金額３万円未満

の場合は、査定金額 1,500円UP）

② NETOFFお買い物券

1,000円分相当

② NETOFFお買い物券

1,500円分相当

※本NETOFF宅配買取クーポンは、「ブランド＆総合買取コース」「本＆DVD買取コース」

「フィギュア買取 もえたく!コース」のいずれにおいても適用が可能です。

但し、買取査定金額３万円以上の優待は、各コースいずれか１回のご利用時のみとな

ります。複数コースご利用時の優待の併用はできません。

※本優待は、他の買取クーポン・キャンペーンに加えてのご利用が可能です。

※「継続保有期間２年以上」とは、毎年３月末日又は９月末日現在の当社株主名簿に、

同一株主番号で、５回以上連続で記載または記録された株主様といたします。

（２） 対象となる株主様

年２回、３月末日又は９月末日現在の株主名簿に記載又は記録された、当社株式１単元

（100株）以上を保有されている株主様を対象といたします。なお当社は、平成29年２月６

日に開示した「株式分割及び定款の一部変更に関するお知らせ」にて、2017年２月28日を基

準日として、同日最終の株主名簿に記載または記録された株主様が保有する株式を、１株に

つき５株の割合で分割することを発表いたしましたが、このたびの株主優待の対象となるの

は、分割後の基準で１単元（100株）以上ご所有の株主様となります。

（３）贈呈時期

初回は2017年６月頃の発送を予定しております。

以上